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GEMENSAMT FÖRSLAG TILL 
RESOLUTION
i enlighet med artiklarna 150.5 och 136.4 i arbetsordningen

som ersätter resolutionsförslagen från följande grupper:
B10-0218/2024 (The Left)
B10-0221/2024 (Verts/ALE)
B10-0226/2024 (Renew)
B10-0231/2024 (S&D)
B10-0234/2024 (PPE)
B10-0236/2024 (ECR)

om det fortsatta förtrycket av det civila samhället och oberoende medier i 
Azerbajdzjan och fallen Gubad Ibadoghlu, Anar Mammadli, Kamran 
Mammadli, Rufat Safarov och Meydan TV 
(2024/2994(RSP))

Sebastião Bugalho, Michael Gahler, Željana Zovko, Andrey Kovatchev, 
Isabel Wiseler-Lima, Mirosława Nykiel, Vangelis Meimarakis, Luděk 
Niedermayer, Sandra Kalniete, Ingeborg Ter Laak, Tomáš Zdechovský, 
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Yannis Maniatis, Francisco Assis, Matthias Ecke, Udo Bullmann
för S&D-gruppen
Bert-Jan Ruissen, Charlie Weimers, Sebastian Tynkkynen, Beatrice 
Timgren, Assita Kanko, Joachim Stanisław Brudziński, Alexandr Vondra
för ECR-gruppen
Petras Auštrevičius, Malik Azmani, Dan Barna, Helmut Brandstätter, 
Veronika Cifrová Ostrihoňová, Karin Karlsbro, Ľubica Karvašová, 
Nathalie Loiseau, Marie-Agnes Strack-Zimmermann, Hilde Vautmans, 
Lucia Yar
för Renew-gruppen
Lena Schilling, Markéta Gregorová
för Verts/ALE-gruppen
Marina Mesure
för The Left-gruppen
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Europaparlamentets resolution om det fortsatta förtrycket av det civila samhället och 
oberoende medier i Azerbajdzjan och fallen Gubad Ibadoghlu, Anar Mammadli, 
Kamran Mammadli, Rufat Safarov och Meydan TV 
(2024/2994(RSP))

Europaparlamentet utfärdar denna resolution

– med beaktande av den europeiska konventionen om de mänskliga rättigheterna, som 
ratificerats av Azerbajdzjan,

– med beaktande av artiklarna 150.5 och 136.4 i arbetsordningen, och av följande skäl:

A. De azerbajdzjanska myndigheterna har sedan 2023 systematiskt angripit det civila 
samhället, den politiska oppositionen, människorättsförsvarare, hbti+-personer och 
oberoende medier, något som intensifierades i samband med COP29.

B. Det finns över 300 politiska fångar i Azerbajdzjan samt 23 armeniska krigsfångar, 
däribland ledare för den tidigare självutnämnda republiken Nagorno-Karabach.

C. Den politiska fången och finalisten till 2024 års Sacharovpris, Gubad Ibadoghlu, sitter 
fortfarande i husarrest. Europeiska domstolen för de mänskliga rättigheterna slog fast att 
hans hälsotillstånd är kritiskt, kräver sjukhusvård och att han måste genomgå en akut 
hjärtoperation.

D. Anar Mammadli, ledare i det civila samhället, har varit tillfälligt frihetsberövad sedan 
april 2024 på falska grunder, och hans hälsa har försämrats eftersom han nekats 
sjukvård.

E. I början av december 2024 grep azerbajdzjanska myndigheter Meydan TV-
journalisterna Aynur Ganbarova, Aytaj Ahmadova, Khayala Agayeva, Natig Javadli 
och Aysel Umudova samt journalisterna Ramin Jabrayilzade och Ahmad Mukhtar. De 
grep också biträdande chefen för Bakus journalisthögskola, Ulvi Tahirov, den politiske 
ledaren Azer Gasimli, och människorättsförsvararen Rufat Safarov. Alla är utsatta för 
ogrundade och politiskt motiverade anklagelser.

F. Miljöaktivisten Kamran Mammadli attackerades av säkerhetsvakter vid COP29 och har 
fått reseförbud.

G. Fångarnas mänskliga rättigheter kränks rutinmässigt då de får sitta fängslade under 
omänskliga förhållanden, utsätts för tortyr och, när det gäller kvinnliga politiska fångar 
såsom Nargiz Absalamova, för särskilda trakasserier.

1. Europaparlamentet fördömer skarpt den azerbajdzjanska regimen som enligt rapporter 
fortsätter att kränka de mänskliga rättigheterna, inbegripet yttrandefriheten, 
föreningsfriheten och friheten att delta i fredliga sammankomster, och dess politiskt 
motiverade missbruk av det straffrättsliga systemet.



RC\1312579SV.docx 4/4 PE767.564v01-00 }
PE767.567v01-00 }
PE767.572v01-00 }
PE767.577v01-00 }
PE767.580v01-00 }
PE767.582v01-00 } RC1

SV

2. Europaparlamentet uppmanar med kraft de azerbajdzjanska myndigheterna att 
omedelbart upphöra med repressalierna mot alla oliktänkande och att villkorslöst frige 
och dra tillbaka alla anklagelser mot människorättsförsvarare, journalister samt politiska 
och andra aktivister som åtalats på falska, politiskt motiverade grunder.

3. Europaparlamentet kräver att myndigheterna omedelbart häver det reseförbud som 
införts mot Ibadoghlu, att de villkorslöst drar tillbaka alla anklagelser mot honom och 
låter honom få akut sjukvård utomlands. Parlamentet beklagar djupt det faktum att 
Ibadoghlu inte tilläts närvara vid Sacharovprisceremonin eller ansluta sig på distans.

4. Europaparlamentet uppmanar Azerbajdzjan att upphäva onödiga restriktioner för 
oberoende medier genom att anpassa sina lagar om registrering och finansiering av 
icke-statliga grupper till Venedigkommissionens rekommendationer. Parlamentet kräver 
att myndigheterna slutar förtrycka Meydan TV, ToplumTV, Abaz Media och Kanal13.

5. Europaparlamentet begär att EU:s globala system för sanktioner avseende mänskliga 
rättigheter ska tillämpas på azerbajdzjanska tjänstemän som är ansvariga för allvarliga 
kränkningar av de mänskliga rättigheterna, däribland Fuad Alasgarov, Vilayat Eyvazov 
och Ali Naghijev.

6. Europaparlamentet insisterar på att alla partnerskapsavtal mellan EU och Azerbajdzjan 
– även på energiområdet – måste vara starkt villkorade av att de grundläggande 
rättigheterna respekteras och att alla politiska fångar friges. Parlamentet uppmanar 
kommissionen att upphäva samförståndsavtalet från 2022 om ett strategiskt partnerskap 
på energiområdet.

7. Europaparlamentet uppdrar åt talmannen att översända denna resolution till rådet, 
kommissionen, vice ordföranden/den höga representanten, medlemsstaterna samt till 
Azerbajdzjans president, regering och parlament.


